СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

от  27  июля 2021 года              №28
с.Русаново

О внесении изменений в решение
№28 от 13.10.2017 г «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное развитие
систем коммунальной  инфраструктуры
Русановского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области на  2017 – 2031 годы»»
(в редакции от 10.06.2019 г №12)

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Уставом Русановского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области, Совет народных депутатов Русановского  сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области
                                                 Р Е Ш И Л :

	      1. Внести   в решение Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  от 13.10.2017 г  №28  «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на  2017 – 2031 годы»» (в редакции)    следующие изменения:
1.1.  В  муниципальной  Программе  «Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на  2017 – 2031 годы»  пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. АНАЛИЗ ФАКТИЧЕСКИХ И ПЛАНОВЫХ РАСХОДОВ НА  ФИНАНСИРОВАНИЕ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ
Всего  на  реализацию  мероприятий  Программы  потребуется   финансирование  в  сумме  8922,0 тыс. руб. Из них на реализацию мероприятий  для систем:
  водоснабжения  -     -------
  газоснабжения    -   5438,0 тыс. руб.
  электроснабжения – 1723,0 тыс. руб.,
  сбора и утилизации ТБО – 1761,0 тыс. руб.

Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие систем водоснабжения
     Централизованных систем водоснабжения  в данных населённых пунктах нет, их организация не предполагается.
 Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие систем газоснабжения
	Мероприятие
	Тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2022-2031

	Всего

	Газификация домовладений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11,0
	414,0
	16,0
	417,0
	780,0
	5438,0

Плановое финансирование мероприятий, направленных на электроснабжение
	Мероприятие
	Тыс.руб.
	Всего

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2025-
2031

	Устройство уличного освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	110,0
	110,0
	110,0
	1080,0
	1520,0

	Замена ламп уличного освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	15,0
	15,0
	144,0
	203,0

	      Итого
	1723,0

Плановое финансирование мероприятий, направленных на сбор и вывоз ТБО
	Мероприятие
	Тыс. рублей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2022-2031
	Всего

	Строительство контейнерных площадок
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	135,0
	181,0

	Приобретение контейнеров для сбора ТБО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0
	19,0
	19,0
	20,0
	180,0
	256,0

	Организация сбора и вывоза ТБО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	140,0
	142,0
	145,0
	147,0
	750,0
	1324,0

	Итого
	1761,0

»
      2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию, размещению на официальном сайте администрации Русановского сельского поселения в сети «Интернет»  и  вступает в силу со дня его обнародования.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на главу Русановского сельского поселения Козловкина И.Н.

Глава Русановского
сельского поселения                                                И.Н.Козловкин